АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019   № 3594-  па

О внесении изменений в Административный
регламент  администрации  города  Южно-
Сахалинска  исполнения  муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального
контроля  за  сохранностью  автомобильных
дорог  местного  значения  в  границах
муниципального  образования»,
утвержденного  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
12.12.2016 № 3965-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,   ст.  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Административный регламент администрации города Южно-
Сахалинска  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального  контроля  за  сохранностью  автомобильных  дорог  местного
значения  в  границах  муниципального  образования»,  утвержденного
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  12.12.2016
№ 3965-па следующие изменения:

1.1. В разделе III:
1.1.1. Пункт 3.1.1 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Муниципальный дорожный контроль осуществляется посредством

выполнения следующих административных процедур:
- подготовка ежегодного плана проведения плановых проверок;
- плановая проверка;
- внеплановая проверка;
-  принятие  мер  в  отношении  фактов  нарушений,  выявленных  при

2

проведении проверки;
- организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия

с юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями;

- плановые (рейдовые) осмотры;
- организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику

нарушений  обязательных  требований,  требований,  установленных
муниципальными правовыми актами».

1.1.2. Подразделы 3.3 и 3.4 считать подразделом 3.3.
1.1.3. Наименование подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Плановая проверка».
1.1.4. Пункты 3.4.1-3.4.20 считать пунктами 3.3.5-3.3.24.
1.1.5. Подраздел 3.5 и 3.6 считать подразделом 3.4.
1.1.6. Наименование подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Внеплановая проверка».
1.1.7. Пункты 3.5.1-3.5.7 и 3.6.1-3.6.9 считать пунктами 3.4.1-3.4.16.
1.1.8. Подразделы 3.7 считать подразделом 3.5.
1.1.9. Пункты 3.7.1-3.7.11 считать пунктами 3.5.1-3.5.11.
1.1.10. Подраздел 3.8 считать подразделом 3.6.
1.1.11. Пункты 3.8.1-3.8.4 считать пунктами 3.6.1-3.6.4.
1.1.12. Подраздел 3.10 считать подразделом 3.7.
1.1.13. Пункты 3.10.1-3.10.4 считать пунктами 3.7.1-3.7.4.
1.1.14. Подраздел 3.11 считать подразделом 3.8.
1.1.15. Пункты 3.11.1-3.11.5 считать пунктами 3.8.1-3.8.5.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  общественной  безопасности  и  контроля  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города   С.А.Надсадин